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Övervakningspanelen kritiserar Duroc AB. 
 
Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen1) kritiserar 
Duroc AB:s redovisning för 2004. Kritiken gäller sex områden - skatteredovisning, 
segmentredovisning, pensionsförpliktelser, finansiella instrument, omräkningsdifferenser 
samt leasingavtal.  
 
Enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 9 ”Inkomstskatter” skall en redogörelse 
lämnas för sambandet mellan periodens skattekostnad (skatteintäkt) och redovisat resultat 
före skatt. För varje slag av temporär skillnad skall anges uppskjutna skattefordringar och 
uppskjutna skatteskulder, samt uppskjutna skatteintäkter eller skattekostnader. Duroc har i 
årsredovisningen inte redovisat någon avstämning mellan effektiv och gällande skatt, samt 
inte heller lämnat någon förklaring till de temporära skillnaderna. 
 
Av Redovisningsrådets rekommendation RR 25 ”Rapportering för segment – 
rörelsegrenar och geografiska områden” framgår att bakgrunden och karaktären hos 
företagets risker och möjligheter avgör om dess primära segmentindelning skall vara 
rörelsegrenar eller geografiska områden. Där anges också vilka upplysningar som skall 
lämnas för de sekundära segmenten. Duroc har enbart lämnat upplysningar om sina 
primära segment (rörelsegrenar) med motiveringen att en geografisk uppdelning i segment 
är irrelevant. Detta uppfyller inte kraven i RR 25. 
 
Av Redovisningsrådets rekommendation RR 29 ”Ersättningar till anställda” framgår att 
planer för ersättningar efter avslutad anställning skall klassificeras antingen som 
avgiftsbestämda eller som förmånsbestämda planer. Bolaget har lämnat uppgifter som 
svarar mot en avgiftsbestämd plan, men i årsredovisningen hävdat att pensionsplanen är 
förmånsbestämd. Även om bolaget har en förmånsbestämd plan som till följd av brist på 
tillräcklig information skall redovisas som avgiftsbestämd, så borde bolaget ha varit 
tydligare i sina upplysningar.  
 
Redovisningsrådets rekommendation RR 27 ”Finansiella instrument: Upplysningar och 
klassificering” anger att transaktioner med finansiella instrument kan leda till att ett 
företag tar på sig finansiella risker eller överför risker till någon annan. I 
rekommendationen anges att företag skall beskriva mål och policies för riskhanteringen, 
samt att information skall lämnas om verkliga värden på de finansiella instrumenten. 
Duroc har endast kortfattat behandlat området utan att ange någon policy för sin finansiella 
riskhantering. Bolaget har inte heller lämnat några upplysningar om verkliga värden på 
finansiella instrument.  
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I Redovisningsrådets rekommendation RR 8 ”Redovisning av effekter av ändrade 
valutakurser” anges att upplysningar skall lämnas om storleken på de ackumulerade 
kursdifferenserna som redovisats direkt mot eget kapital, samt en förklaring till 
förändringen under året. Bolaget har visserligen redogjort för årets omräkningsdifferens, 
men inte lämnat upplysningar om den ackumulerade omräkningsdifferensen.  
 
Av Redovisningsrådets rekommendation ”RR 6:99 Leasingavtal” framgår att vissa 
specifika upplysningar om leasingavtal skall lämnas fördelade på olika förfallotidpunkter. 
Några sådana upplysningar har inte lämnats i Durocs årsredovisning 2004.  
 

Övervakningspanelen kritiserar Duroc AB för att i årsredovisningen för år 2004 

1) ha underlåtit att lämna avstämning mellan effektiv och gällande skatt, samt underlåtit att 
lämna förklaringar till de temporära skillnaderna, 

2) inte uppfyllt kraven för segmentrapportering, 

3) inte lämnat tillräckliga upplysningar rörande pensionsförpliktelser,  

4) inte lämnat tillräckliga upplysningar om finansiella instrument, 

5) inte lämnat tillräckliga upplysningar om effekter av ändrade valutakurser,  

6) samt inte heller ha lämna tillräckliga upplysningar om leasingavtal. 

 
 
 
 
 
För vidare information kontakta: 
 
Övervakningspanelens kansli, tel. 08-506 112 75 
 
 
_________________________________________________________________________ 
1  Övervakningspanelens beslut i dess fullständiga lydelse finns på Redovisningsrådets hemsida; 
www.redovisningsradet.se. Där lämnas även en beskrivning av Övervakningspanelens verksamhet och 
arbetsformer. 
 
 


